
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “MARIO BOSCO”  LANCIANO 
 

Sc. Infanzia “Maria Vittoria” -  Sc. Primaria “Eroi Ottobrini” - Sc. Secondaria 1° grado “G. Mazzini” 

Via Marconi, 1 – 66034 Lanciano (CH) Tel. 0872/45284 - Fax 0872/728364  C.F. 90031370696 
Sito web: www.comprensivo1lanciano.edu.it e-mail: chic840006@istruzione.it  PEC: 

chic840006@pec.istruzione.it 

 

 

Data:  21/11/2022 

  

SCUOLA ASSOCIATA RETE ASPNET U.N.E.S.C.O. 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“MARIO BOSCO” LANCIANO 

 

Sc. Infanzia “Maria Vittoria” -  Sc. Primaria “Eroi 

Ottobrini” - Sc. Secondaria I° grado “G. Mazzini” 

Via Marconi, I – 660III4 Lanciano (CH) 

 

 
 
 

AGLI ATTI  
         AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

                    
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE PER L’INDIVIDUAZIONE DELLE FIGURE NECESSARIE 

PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO– FSE - Programma Operativo Complementare “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 
Istruzione - Obiettivo specifico 10.1, 10.2  e 10.3– Azioni 10.1.1, 10.2.2. e 10.3.1 per la realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza - Avviso Prot. 33956 del 18/05/2022 – FSE – Socialità, apprendimenti, 
accoglienza 10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 10.1.1A Interventi per il 
successo scolastico degli studenti 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-96 – “Insieme verso il successo di tutti”; 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 10.2.2A Competenze di base 10.2.2A-
FDRPOC-AB-2022-110 – “Divertiamoci ad imparare” 

CUP: F44C22000270001 
 

Autorizzazione progetto codice: 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-96 
 

CUP: F44C22000280001 
 

Autorizzazione progetto codice: 10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-110 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Nell’ambito delle attività previste dalla Programmazione dei Fondi Strutturali 2014/2020 – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale Europeo, 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 

15/03/1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018 n.129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTI  gli art. 4 e 5 del DPR del’8 marzo 1999 n 275, che regolano l’autonomia didattica ed organizzativa 

delle Istituzioni scolastiche; 

VISTI  i seguenti regolamenti UE:  

• Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale;   

• Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 

Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione;   

http://www.comprensivo1lanciano.gov.it/
mailto:chic840006@istruzione.it
mailto:chic840006@pec.istruzione.it




 
• Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 

specifico 10.1, 10.2, 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2, 10.3.1 Avviso pubblico prot. 33956 del 18 

maggio 2022 per la realizzazione DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI 

STUDENTI E LA SOCIALITA’ E L’ACCOGLIENZA. 

VISTA  la nota Prot. n. AOOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale si autorizza la presente 

Istituzione scolastica al progetto;   

VISTA  la nota di trasmissione prot 29583 del 09/10/2020 relativa alle “Disposizioni e Istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020” versione 2.0- 

ottobre 2020; 

VISTA  la nota MIUR Prot. 37407 del 21/11/2017 relativa alla pubblicazione del Manuale per la 

documentazione delle selezioni del personale per la formazione; 

VISTA  la nota AOODGEFID  38115 del 18/12/2017 di chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione 

dei progetti a valere sul FSE; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, di Adesione al progetto (delibera n. 4 del Collegio dei 

Docenti del 30.06.2022 prot. 7877/II.3; delibera n. 5 del Consiglio d’Istituto del 14.10.2022); 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio relativo al finanziamento in oggetto prot. 10343 del 

10/11/2022;  

VISTA  la delibera n. 7 del Collegio dei Docenti del 1/09/2022 prot. 8034/II.3, con la quale si approvano 

i criteri da proporre al Consiglio d’Istituto per la selezione delle figure necessarie all’attuazione 

dei progetti PON;  

VISTA  la delibera n. 6 del Consiglio d’Istituto del 2/09/2022 Verbale n. 6/21, con la quale si approvano 

i criteri per la selezione delle figure necessarie all’attuazione dei progetti PON;  

VISTO  il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni 

informative e pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti del piano integrato 

degli interventi autorizzati;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto delibera n. 2 del 14/2/22, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2022;  

CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da 

specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente. 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza e parità di trattamento; 

VISTO  il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  

VISTO  che, secondo i chiarimenti del Miur – nota prot. n. 34815 del 02/08/2017 - l’iter procedimentale 

per il conferimento degli incarichi prevede:  

a) verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno;  

b) reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni scolastiche o mediante contratti di 

lavoro autonomo (collaborazioni  plurime  ex  art.  35  CCNL  del  29  novembre 2007  o,  in  

alternativa,  contratti  di  lavoro  autonomo  con  esperti  di  particolare  e  comprovata   

specializzazione,  ai  sensi    dell’art.  7,  comma  6  del  D.Lgs.  30  marzo  2001,  n.  165) ovvero 

mediante procedura per l’acquisizione dei servizi ai sensi dell’ art. 36, comma 2,lett b) del D.lgs. 

n. 50 del 2016; 

VISTO il quaderno n. 3 pubblicato dal M.I. concernente l’affidamento di incarichi individuali; 

VISTO  il regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) 

del d.i. 129/2018 per l’A.S. 2022/2023 prot. 9349/I-2 del 15/10/2022; 

VISTE  le schede di costo per singolo modulo, relativamente alle attività di gestione;  

CONSIDERATO che per l’attuazione dei percorsi previsti sono richieste le figure di: Esperti, Tutor, Referente 

alla Valutazione, Delegato DS, Personale A.T.A. Amministrativo, Personale A.T.A. 



 
Collaboratori Scolastici, prioritariamente tra il personale interno, come chiarito dal MIUR con 

nota prot. n. 34815 del 02.08.2017 e ribadito con le nuove Disposizioni emanate con nota MIUR 

n. 1498 del 09.02.2018 e con la nuova Dispensa dal titolo “Procedure di selezione” pubblicata 

dal MIUR e aggiornata al 29/6/2018;  

CONSIDERATO che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale devono essere conformi ai    

principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia 

e tempestività dell’azione amministrativa;  

VISTA l’urgenza di avviare il suddetto progetto che è di ampliamento all’offerta formativa; 

Tutto ciò  visto  e  rilevato,  che  costituisce  parte  integrante  del  presente  Decreto;  

DETERMINA 

Art.1 

Si decreta l’avvio delle procedure per la selezione delle figure sotto elencate, rivolta al personale interno di questa 

istituzione scolastica in possesso dei requisiti, come da Avvisi allegati alla presente Determina, di cui  fa  parte  

integrante.    

 n. 14 Docenti Esperti; 

 n. 14 Docenti Tutor; 

 n. 1 Docente Referente alla Valutazione; 

 n. 1 Delegato DS; 

 Personale A.T.A. Amministrativo; 

 Personale A.T.A. Collaboratori Scolastici; 

Art.2 

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una Commissione, appositamente 

nominata, in base ai titoli, alle competenze ed alle esperienze maturate, secondo la griglia allegata all’Avviso.    

Art.3 

La presente Determina con gli Avvisi di selezione e relativi allegati, verranno pubblicati all’Albo on Line ed in 

Amministrazione Trasparente.    

Art.4 

I requisiti richiesti, la modalità di presentazione domanda ed i termini di scadenza sono indicati nell’Avviso.    

Art.5 

L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento scritto del Dirigente Scolastico, a seguito verbale della 

Commissione di valutazione.   

Questa istituzione scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola 

domanda valida.    

Art.6 

Ai sensi del D.Lgs  196/2003 e s.m.i., i  dati  personali  forniti  dagli  aspiranti  saranno  raccolti  presso l’Istituto  

per  le  finalità  strettamente  connesse  alla  sola  gestione  della  selezione.   

I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a 

controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante.   

L’interessato gode dei diritti di cui al citato D.Lgs  196/2003.   

Il titolare del trattamento dei dati e il responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico Mirella Spinelli.  

 

                                                                                                                      La Dirigente Scolastica  

                                                                                             Dott. ssa Mirella Spinelli 
                                                                                                                                                             Firma autografa omessa  

                                                                                                                                             ai sensi dell’art. 3 del D. L.vo. n. 39/1993 

 


